
Tirane me 22.01.2019 

Akt Themelimi 

i shoqerise tregtare "FOCUS ARCHITECTURE" shpk 

Sot me date 22.01.2019, mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se 

Shqiperise, te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, " Per shoqerite tregtare" dhe te ligjit Nr.9723, date 

03.05.2007 "Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare, me vullnetin e tyre 

te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi nga ortaket : 

I. Z. Enkeleid KARANXHA,  i bin i i Sotiraq-it, i dtl. 13.05.1978, lindur ne Pogradec dhe banues 

Tirane, Rruga: "Mihal Grameno", pall. 4, ap 5, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi 

juridike dhe per te vepruar. 

2. Z. Gentian PARRUCA,  i bin i i Bardhyl-it, i dt1.05.07.1978, lindur ne Tirane dhe banues ne 

Tirane, Bulevardi: "Zogu 1", pall. 62/1, ap.10, shtetas shqiptar, madhor, me zotesi jurdike dhe 

per te vepruar. 

Formulimi 
Neni 1 

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur "FOCUS ARCHITECTURE" sh.p.k. 

Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit shqiptar. Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj 

ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues. 

Selia e Shoqerise 
Neni 2 

Selia e shoqerise tregtare private "FOCUS ARCHITECTURE' sh.p.k. do te kete seline e saj, 

ne rrugen "BABE REXHA", pa11.5, ap. 7, Tirane. 

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si 

brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve. 

Facja 1 nga 4 



Objektivi i Veprimtarise 

Neni 3 

Shoqdria do te zhvilloje aktivitetin e saj nd fushat  e  mdposhtme: 

3.1 	Studime pjesore urbanistike. 

3.2 	Projektim arkitelctonik per objekte civile  —  industriale — turistike vepra arti ne infrastrukture. 

3.3 	Projektim interiere. 

3.4 	Projektim peisazhi, sistemim siperfaqe te gjelberta,  lulishte e parqe 

3.5  Konsulence dhe supervizion ne thshen e arkitektures 

Kohezgjatja e Shoqerise 
Neni 4 

Kohdzgjatja e shoqdrisd do te jete me nje afat te pakufizuar. Ajo mund td shpdrbehet  ne cdo 

kohe dhe per Oared() lloj shkaku. 

Kapitali i Shoqerise 
Neni 5 

Kapitali fillestar I  shoqdrisd  private "FOCUS-ARCHITECTURE" sh.p.k., do te jete 100.000 

(njeqind mijd leke). Kapitali dshte 50% nga kuotat e cdo ortaku, e ndard nd 2 kuota . 

Kapitali themeltar fillestar  mund td shtohet ose te pakesohet (por jo nn vlerdn e  kapitalit 

themeltar fillestar). 

Drejtimi i Shoqerise 
Neni 6 

Shoqdria do td drejtohet nga administratori i saj dhe pdrfaqesuesi ligjor i saj. Ai dshte 

perfaqesuesi i Shoqdrise nd marradhanie me  td  tretdt dhe ka kompetenca td plota nd drejtimin e saj. 

cdo kontratd do te luyhet prej tij dhe nd rast mungese nga nje pdrfaqesues i pajisur me 

prokurd t posnme. 

Neni 7 

Te ardhurat  neto te shoqdrise  i  takojnd ortakeve te shoqdrisd. 

Neni 8 

Konflilctet qd  mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit  shqiptar, nd Gjykaten 

e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Neni 9 

Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me logon dhe tekstin brenda saj. 

Fagja 2  nga  4 



Neni 10 

Shoqdria deklarohet e krijuar në zbatim te plotd te normave të statutit dhe nd perputhje me 

legjislacionin shqiptar nd fuqi dhe vecandrisht td Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008, "Per Krijimin e 

Shoqdrive Tregtare", si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe t vendit si dhe rregullave qd 

zbatohen per biznesin qd lcryen kjo shoqeri. 

cdshtjet cid nuk trajtohen nd kete Alct themelimi, rregullohen ne Statutin e Shoqdrise  si dhe ne 

legjistacionin perkatds shqiptar. 

Neni 11 

Alcti i themelimit, u perpilua ne 5 kopje, per t'ju shpdrndard organeve kompetente dhe njd 

kopje do te mbetet nd dokumentacionin  baze  te  shocierise  "FOCUS  ARCHITECTURE"  sh.p.k. 

Akti i themelimit u  nenshkrua rregullisht nga ortaket e shoqerise. 

Ortakdt e Shoqdrise 

"FOCUS ARCHITECTURE"  sh.p.k. 

Gentian PARRUCA 

e LC.30'k re9-V CU C 

Factja  3 nga 4 
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